

N á v r h

**ZMLUVA O DIELO**

uzatvorená podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

**ZMLUVNÉ STRANY**

1.1. Objednávateľ

Sídlo:  
Zastúpený:  
IČO:  
DIČ:  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
Telefón:  
Email:  
Osoba oprávnená konať vo veciach zmluvných technických (ďalej len „objednávateľ“)

**Obec Paňovce**

Paňovce 95, 044 71 Paňovce  
Ing. Rozália Juhászová, starostka obce  
00324591  
2020746167  
Prima banka Slovensko, a.s.  
SK81 5600 0000 0004 3976 2001  
+ 421 554649325  
[obecpanovce@gmail.com](mailto:obecpanovce@gmail.com)  
Ing. Rozália Juhászová, starostka obce  
Ing. Miroslav Šariczki

1.2. Zhotoviteľ:

**Obchodné meno**

Sídlo  
Zastúpený:  
IČO:  
DIČ:  
IČ DPH:  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
Reg. č. z Obchodného registra  
Telefón, e-mail:  
Osoba oprávnená konať vo veciach technických (ďalej len "zhotoviteľ")

**TECHNOMONT s.r.o., Stanča**

**L. Novomeského 1, 040 01 Košice**

Petra Kundrátová Popadičová, konateľ spoločnosti  
36209813  
2020031178  
SK2020031178  
Všeobecná úverová banka, a.s.  
SK70 0200 0000 0033 2042 2759  
Mestského súdu Košice, Oddiel: Sro, Vložka č. 12807/V  
+421 908 370 070, [technomontsro@gmail.com](mailto:technomontsro@gmail.com)  
Mgr. Peter Kundrát

uzatvárajú podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávatelom podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení túto Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) za nasledovných podmienok.

**Článok II.**

**Predmet zmluvy**

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo s názvom: **Zberný dvor Obec Paňovce** (ďalej len „dielo“) v rozsahu a spôsobom dohodnutom v tejto Zmluve v rámci projektu s názvom: Zberný dvor – Obec Paňovce, OP Kvalita životného prostredia, kód ITMS2014+: 310010BZQ4.
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa projektovej dokumentácie stavby vypracovanej spoločnosťou: **PERDO s.r.o., Severná 3, 045 01 Moldava nad Bodvou, Ing. arch. Lukáš Vasíl – autorizovaný architekt** a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a zhotovené dielo riadne a včas

- odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a v ponúknuťej cene.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady a v dojednanom čase. Pokiaľ zhotoviteľ poverí vykonaním diela inú osobu, má zodpovednosť akoby dielo vykonal sám.
  - 2.4. Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že sa pred podpisom Zmluvy riadne oboznámil s Projektovou dokumentáciou a Výkazom výmer.
  - 2.5. Zhotoviteľ má záujem, za podmienok špecifikovaných v Zmluve, zhotoviť pre Objednávateľa Dielo. Zhotoviteľ pred podpisom Zmluvy zväžil a odborne posúdil všetky riziká spojené s realizáciou predmetu Zmluvy, obhliadol si miesto, kde má byť dielo vykonané, zbral do úvahy rozsah potrebných materiálov, prác a služieb potrebných na dokončenie Diela (materiály, transport, energie, náklady na zariadenia a stroje, údržba prístupových ciest, náklady na odstránenie odpadov, náklady na zamestnancov a špecialistov ako aj ostatné náklady súvisiace s realizáciou Diela, a iné).

### Článok III.

#### Miesto plnenia

- 3.1. Miestom zhotovenia (vykonania) diela je **Obec Paňovce, k.ú.: Paňovce, parc.č.: 711/1, 519/1, 519/2, 519/3.**

### Článok IV.

#### Cena diela

- 4.1. Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena diela je maximálna a záväzná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve a v súlade s touto zmluvou.
- 4.2. Cena celkom:

Cena celkom bez DPH:	193 614,87 EUR
Cena DPH (20 %):	38 722,97 EUR
Cena celkom s DPH:	232 337,84 EUR

- 4.3. Cena diela je stanovená na základe projektovej dokumentácie. Projekt obsahuje okrem výkresovej a textovej časti aj výkaz výmer na ocenenie stavby. Ponukový rozpočet, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto Zmluvy predložil zhotoviteľ na základe podrobného oboznámenia sa s projektom. Cena diela podľa tohto článku zahŕňa všetky nevyhnutné práce a dodávky, odborné posudky, vyjadrenia, služby ako aj ďalšie súvisiace práce potrebné pri realizácii diela alebo pri prevzatí a odovzdaní diela do užívania, respektíve pri kolaudácii vrátane odvozu, likvidácie a recyklácie odpadu vzniknutého pri realizácii diela.
- 4.4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že Zhotoviteľom predložená cenová kalkulácia – cena Diela je úplná, maximálna a záväzná a bola vypracovaná podľa projektovej dokumentácie a to aj v prípade vzniku potreby takých činností, ktoré sú potrebné pre technické riešenie a uskutočnenie Diela ako celku. Zhotoviteľ v tejto súvislosti vyhlasuje, že ním ponúknutá cena Diela bola tvorená tak, že zohľadnila všetky pravidlá pre tvorbu ceny podľa rozpočtu, ktorý je úplný a záväzný. V prípade sporu sa má za to, že Zhotoviteľ získal všetky informácie a v ponúknuťej cene Diela ich zohľadnil. Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať zvýšenia ceny najmä/nie výlučne z dôvodu, že mu neboli známe alebo poskytnuté všetky potrebné informácie a podklady a súhlasí s prevzatím úplnej zodpovednosti za riadne a včasné dokončenie Diela za ním ponúknutú cenu Diela
- 4.5. Naviac práce a dodávky (na základe zistenia závažných nepredvídateľných okolností t.j. ide o práce, ktoré nie sú obsiahnuté v projektovej dokumentácii a/alebo vo výkaze výmer) sa Zhotoviteľ zaväzuje pre Objednávateľa vykonať na základe písomného dodatku k tejto Zmluve podpísanom oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktorého predmetom bude hlavne cena, druh, rozsah a termíny plnenia naviac prác a odpočet nerealizovaných prác a dodávok. Zhotoviteľ nie je oprávnený vystaviť faktúru iba na základe objednávky, resp. odsúhlasenia naviac prác stavebným dozorcom Objednávateľa. Pre vznik nároku Zhotoviteľa na vystavenie faktúry je potrebné uzavrieť písomný dodatok k tejto Zmluve.
- 4.6. Pre oceňovanie prác naviac ako i odpočty nerealizovaných prác a dodávok sú záväzná jednotkové ceny

uvedené v cenovej špecifikácii prác a dodávok zhotoviteľa (Príloha č.1). V prípade navyiac prác a dodávok, pri ktorých nie je možné stanoviť cenu na základe jednotkových cien podľa špecifikácie (Príloha č.1) bude cena týchto prác určená dohodou Zmluvných strán. Zmluvné strany sa dohodli, že v takom prípade sa zistené a identifikované navyiac práce, ktoré sa nenachádzajú vo výkresovej dokumentácii a/alebo vo výkaze výmer ocenia dotknutým rozpočtovým stavebným softvérom použitým Zhotoviteľom a ekonomickým postupom aplikovaným Zhotoviteľom pri vyplnení Výkazu výmer podľa tejto Zmluvy.

- 4.7. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak sa niektoré práce podľa Výkaz výmeru nevykonajú alebo vykonajú v menšom rozsahu, Zhotoviteľ tieto nevykonané práce nebude Objednávateľovi fakturovať. Zhotoviteľ bude akceptovať zníženie ceny aj v prípade ak sa časť Diela na podnet Objednávateľa nebude realizovať.
- 4.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať stavebné Dielo bez väd, nedorobkov, vyhotovené riadne v požadovanej kvalite a na požadovanej úrovni v ponúknujej cene a v súlade s projektovou dokumentáciou.

#### Článok V. Čas plnenia

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa čl. II. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať objednávateľovi v lehote zhotovenia **najneskôr do 30.11.2023.**  
**Objednávateľ písomne vyzve Zhotoviteľa na prevzatie staveniska** (po doručení správy z kontroly verejného obstarávania bez identifikácie nedostatkov poskytovateľom NFP).
- 5.2. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy, následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje len o dobu, počas ktorej budú práce zo strany objednávateľa prerušené, čím nie je dotknutá lehota zhotovenia podľa ods. 5.1. Takéto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán najneskôr v deň, kedy predmetná okolnosť nastala.
- 5.3. Zhotoviteľ je povinný do 3 dní písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu diela. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.

#### Článok VI.

##### Zoznam zodpovedných osôb

- 6.1. Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto Zmluvy o dielo:  
Za objednávateľa: stavebný dozor                      Ing. Miroslav Šariczi  
Za zhotoviteľa: stavbyvedúci                              Ing. Vitalij Nazmudinov

#### Článok VII.

##### Podmienky uskutočnenia prác

##### Spolupôsobenie objednávateľa, zodpovednosť za škodu, stavenisko, zabezpečenie ochrany staveniska a poistenie stavby, požiarne predpisy a predpisy BOZP

- 7.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko s vymedzenými hranicami na základe písomnej výzvy objednávateľa podľa ods. 5.1.čl. V. tejto zmluvy. **Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko do 3 kalendárnych dní odo dňa doručenia výzvy** na prevzatie staveniska. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.  
**V prípade, ak by odovzdanie staveniska pripadlo na obdobie, ktoré neumožňuje dodržať stanovené technologické postupy pri realizácii predmetu zmluvy, bude termín odovzdania staveniska vzájomne dohodnutý medzi oprávnenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.**
- 7.2. Zhotoviteľ najneskôr ku dňu odovzdania staveniska preukáže objednávateľovi, že má uzatvorenú zmluvu o poistení **zodpovednosti za škody na majetku a zdraví tretím osobám v súvislosti s jeho činnosťou a prevádzkou** (po celú dobu realizácie diela. Požadované zmluvné poistné krytie musí byť minimálne vo výške cenového návrhu zhotoviteľa (bez DPH), ktorý ponúkol v procese verejného obstarávania. Poistenie musí byť platné počas celej doby realizácie diela.
- 7.3. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:  
- Projektovú dokumentáciu stavby v 1 vyhotovení,  
- stavebné povolenie a dokladovú časť.
- 7.4. Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré

- vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovným postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.
- 7.5. Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia resp. recyklácia odpadu, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska, ako aj zabezpečenie prípadnej zmeny v dopravnom značení, ak to bude potrebné s ohľadom na bod 7.7., je zahrnuté v cene diela.
  - 7.6. Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojev a meračov.
  - 7.7. Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
  - 7.8. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela. Súčasne so stavebným denníkom vyhotoví zhotoviteľ fotodokumentáciu celého priebehu diela.
  - 7.9. Zhotoviteľ poveruje stavbyvedúceho vedením stavebného denníka.
  - 7.10. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný zástupcom objednávateľa, projektanta, stavebnému dozoru a dotknutých orgánov štátnej správy.
  - 7.11. Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, stavebný dozor, spracovateľ projektovej dokumentácie alebo príslušné orgány štátnej správy.
  - 7.12. Pokiaľ stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávateľ alebo ním poverený zástupca, prípadne spracovateľ projektu, musí k tomuto zápisu zaujať svoje stanovisko.
  - 7.13. Poverený zástupca objednávateľa je povinný podpisovať, ako aj v prípade potreby sa písomne vyjadrovať k zápisom v stavebnom denníku vykonaným zhotoviteľom.
  - 7.14. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela, avšak až potom ako vykoná podrobnú fotodokumentáciu takýchto častí diela, ktorú zašle bez zbytočného odkladu objednávateľovi. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly. Fotodokumentáciu postupu prác zakrývaných konštrukcií je zhotoviteľ povinný vyhotoviť aj v prípade účasti objednávateľa na kontrole.
  - 7.15. Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom stavby s STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti. Zhotoviteľ je povinný v spolupráci s objednávateľom viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach.
  - 7.16. Všetky zmeny je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zmeny materiálov nesmú mať vplyv na kvalitu diela. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a stavebným dozorom objednávateľa nemajú charakter zmeny zmluvy.
  - 7.17. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP.
  - 7.18. Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovací povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.

- 7.19. Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.
- 7.20. Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní stavby.
- 7.21. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady. Zhotoviteľ je povinný udržiavať vstupné a príjazdové komunikácie v takom stave a čistote, aby nespôsobil sebe, svojím pracovníkom, objednávateľovi a tretím fyzickým a právnickým osobám akúkoľvek škodu na zdraví a majetku. V prípade, že takúto škodu spôsobí, zaväzuje sa ju v plnom rozsahu uhradiť.
- 7.22. Zhotoviteľ zabezpečí likvidáciu, resp. zhodnocovanie odpadov recykláciou prevádzkou zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a jeho prílohy č. 1 pre činnosť R5 – Recyklácia alebo spätné získavanie iných anorganických materiálov.
- 7.23. Objednávateľ počas realizácie diela má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
- 7.24. Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškani.
- 7.25. Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 7.26. Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrol na stavbe, ktoré bude v priebehu realizácie diela zvolávať objednávateľ podľa potreby.
- 7.27. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činnosti pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch staveniska alebo v jeho blízkosti, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.
- 7.28. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonávať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym dokončením. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedostatkov.
- 7.29. Zhotoviteľ 7 pracovných dní pred plánovaným odovzdaním predmetu zmluvy písomne vyzve objednávateľa k prevzatiu diela. Najneskôr 3 pracovné dni pred začatím preberacieho konania budú zo strany zhotoviteľa pripravené k nahliadnutiu všetky doklady potrebné k tomuto konaniu.
- 7.30. Pre odovzдание predmetu zmluvy platí:
- zmluvné strany vyhotovia protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný osobami oprávnenými konať vo veciach technických a stavebným dozorum. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady,
  - ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí diela, spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie,
  - drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadami, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom projektanta a objednávateľa v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii skutočného vyhotovenia.
- 7.31. Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi v 2 vyhotoveniach:
- projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch tlačенých vyhotoveniach a v elektronickej forme,
  - zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
  - zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác vrátane fotodokumentácie priebehu týchto prác,
  - zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení,
  - doklady o vykonaných funkčných skúškach,

- Certifikáty, vyhlásenia o zhode, atesty od použitých materiálov.
- 7.32. Na odovzdávanom - preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v predmete zmluvy, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného diela, jeho súčasti a príslušenstva, overia sa revízie správy, atesty.
- 7.33. Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

#### Článok VIII.

##### Subdodávateľa

- 8.1. Každý subdodávateľ musí byť oprávnený vykonávať navrhnuté plnenie. Uvedenú skutočnosť subdodávateľ preukazuje platným výpisom z obchodného / živnostenského / obdobného registra a v prípade viazanej činnosti aj príslušným povolením na výkon viazanej činnosti.
- 8.2. Zhotoviteľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania zmluvy vymeniť ktoréhokoľvek subdodávateľa, a to za predpokladu, že nový subdodávateľ spĺňa a preukáže požiadavky v zmysle bodov 8.1 tejto zmluvy.
- 8.3. V prípade subdodávateľa, ktorým sa nahrádza osoba, ktorej kapacity sa využívali na splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je uzatvorenie tejto Zmluvy, Zhotoviteľ preukáže splnenie danej podmienky účasti, ktorú preukázal kapacitami inej osoby, navrhovaným subdodávateľom v rovnakom rozsahu a rovnakým spôsobom ako Zhotoviteľ.
- 8.4. Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o každom subdodávateľovi počas plnenia diela a to bezodkladne, najneskôr v deň nasledujúcom po dni, kedy k zmene došlo.
- 8.5. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy, pričom zmenou sa rozumie výmena pôvodne navrhnutého subdodávateľa alebo vstup ďalšieho nového subdodávateľa, je povinný Zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: %-ný podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, navrhovaných nových subdodávateľov, oprávnené osoby za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, tel. č., e-mail), identifikácia a hodnoty plnenia.
- 8.6. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny podľa tohto článku, má Objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy.
- 8.7. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa, ktorý je s ním v obchodnom, súdnom alebo inom spore.
- 8.8. **Zoznam známych subdodávateľov tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy** a jeho doplnenie a zmena subdodávateľov podľa tohto bodu nie je podstatná zmena zmluvných podmienok a nie je potrebné pre ňu uzatvárať samostatný dodatok k zmluve.

#### Článok IX.

##### Platobné podmienky

- 9.1. Ak nedôjde medzi obidvomi stranami k dohode pri odsúhlasení množstva alebo druhu dodaných prác, je zhotoviteľ oprávnený fakturovať len práce, pri ktorých nedošlo k rozporu. Ak bude faktúra zhotoviteľa obsahovať i práce, ktoré neboli objednávatelom odsúhlasené, je objednávatel oprávnený doručení faktúru vrátiť zhotoviteľovi v lehote splatnosti na prepracovanie. V takom prípade lehota splatnosti faktúry až do doručenia opravenej faktúry neplynie a objednávatel sa nemôže dostať do omeškania s úhradou faktúry zhotoviteľa.
- 9.2. Objednávatel a zhotoviteľ sa dohodli, že Objednávatel uhradí cenu Diela na základe faktúr, vystavených Zhotoviteľom vždy na základe skutočne vykonaných a Objednávatelom prevzatých prác, pričom podkladom pre každú vystavenú faktúru budú súpis vykonaných prác za príslušný kalendárny mesiac, potvrdené oboma Zmluvnými stranami.
- 9.3. Po písomnom odovzdaní a prevzatí celého diela objednávatelom, vyhotoví zhotoviteľ v lehote do 10 dní záverečnú faktúru v štyroch vyhotoveniach a zašle objednávatelovi. Podkladom pre vyhotovenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok potvrdený obidvoma zmluvnými stranami, ktorý bude tvoriť prílohu faktúry. Súpis skutočne vykonaných prác a dodávok bude obsahovať množstvo merných jednotiek a ich ocenenie. Prílohou faktúry bude aj protokol o odovzdaní a prevzatí diela. Bez splnenia týchto podmienok nebude cena diela splatná.
- 9.4. Záverečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po podpísaní oboma zmluvnými stranami protokolu o prevzatí dokončenej stavby – diela. Po vystavení záverečnej faktúry nie je zhotoviteľ oprávnený vystaviť objednávatelovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok

- vykonaných na diela pred odovzdaním diela objednávateľovi. Uhradením záverečnej faktúry objednávateľom zhotoviteľovi sa považujú všetky nároky zhotoviteľa na zaplatenie ceny za práce a dodávky vykonané na diela do jeho odovzдания objednávateľovi za uspokojené.
- 9.5. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných podmienkach fakturácie:
- 9.5.1. zhotoviteľ je oprávnený fakturovať iba skutočne vykonané práce,
- 9.5.2. faktúra musí byť dokladovaná všetkými súpsmi vykonaných prác a fotodokumentáciou, a ktoré budú odsúhlasené oboma Zmluvnými stranami priebežne počas doby realizácie Diela, a to vždy za každý kalendárny mesiac plnenia v súlade s týmto bodom Zmluvy,
- 9.5.3. súpis vykonaných prác za príslušný kalendárny mesiac je Zhotoviteľ povinný predkladať Objávateľovi najneskôr do siedmeho (7.) dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca. K súpisu vykonaných prác za príslušný kalendárny mesiac bude vždy priložený zisťovací protokol. Objávateľ sa musí do desiatich (10) pracovných dní odo dňa doručenia súpisu vykonaných prác vyjadriť k predloženému súpisu vykonaných prác (ďalej len „Súpis vykonaných prác“). Ak sa Objávateľ v danej lehote k predloženému Súpisu vykonaných prác nevyjadrí, márnym uplynutím dohodnutej lehoty platí, že s jeho obsahom bez výhrad súhlasí (dohodnutá fikcia súhlasu),
- 9.5.4. v prípade ak Objávateľ preukáže, že sa z objektívnych príčin nemohol k Súpisu vykonaných prác vo vyššie uvedenej lehote vyjadriť, námietky, ktoré by mohol uplatniť voči Súpisu vykonaných prác mu zostávajú zachované,
- 9.5.5. všetky Súpisy vykonaných prác predložené Zhotoviteľom, musia byť členené podľa položiek, množstva a zoznamu prác,
- 9.5.6. v prípade, že faktúra bude vystavená bez predloženia Súpisov vykonaných prác potvrdených podpisom stavebného dozoru Objávateľa a/alebo vo výške nad rámec Súpisov vykonaných prác a/alebo nad rámec skutočného rozsahu vykonaných prác a/alebo v rozdielnej výške súm jednotkových položiek prác a dodávok ako uvedených vo Výkaze výmer, a to aj z dôvodu neúmyselného konania/omylu v konaní Zhotoviteľa, nie je faktúra spôsobilá na jej úhradu (vylúčenie omeškania s úhradou ceny Diela na strane Objávateľa) a v prípade opakovaného takéhoto konania na strane Zhotoviteľa sa uvedené považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy (opakovaným konaním sa rozumie konanie min. 2- a viackrát),
- 9.5.7. faktúra vrátane Súpisu vykonaných prác musí spĺňať všetky riadne náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a musí byť vystavená tak, aby bolo možné vykonať jej vecnú a finančnú kontrolu. Vo faktúre musia byť uvedené informácie súvisiace so spolufinancovaním Diela podľa článku 1, bodu 1.3 tejto Zmluvy, ktoré Objávateľ oznámi Zhotoviteľovi.
- 9.6. Lehota splatnosti faktúry je **šesťdesiat (60)** dní odo dňa jej doručenia Objávateľovi,
- 9.7. Zhotoviteľ je vlastníkom zabudovaných a fakturovaných materiálov a tovarov (tj. všetky fakturované tovary a materiály sú zbavené práv tretích osôb ),
- 9.8. Objávateľ požaduje, aby vystavená faktúra zhotoviteľom obsahovala minimálne nasledujúce náležitosti, a to:
- označenie „faktúra“ a jej poradové číslo,
  - identifikačné údaje zhotoviteľa a objednávateľa (obchodné meno, adresa sídla, IČO, DIČ, IČ DPH, registrácia),
  - číslo Zmluvy, vrátane prípadného dodatku k Zmluve,
  - dátum vyhotovenia faktúry, dátum splatnosti faktúry a dátum zdaniteľného plnenia,
  - fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu v Eur,
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu IBAN, na ktorý sa má platiť,
  - pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
  - text fakturácie s uvedením min. názvu stavebného diela a názvu projektu: Zberný dvor Obec Paňovce kód ITMS2014+. 310010BZQ4.
- 9.9. Platby za vykonané práce nemajú vplyv na záruky poskytované zhotoviteľom a neplatia ako doklad o prevzatí prác a dodávok.

#### Článok X.

##### Zodpovednosť za vady a záruky

- 10.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá chyby, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 10.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzдания objednávateľovi. Za vady,

- ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 10.3. Záručná doba na stavebné práce je 5 rokov odo dňa prevzatia diela objednávateľom, na stroje a zariadenia platí záruka daná výrobcom. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvné strany zapíšu do protokolu z odovzdania a prevzatia diela.
  - 10.4. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, okrem prípadov ak bude preukázané že k poškodeniu došlo, alebo k nemu došlo vo väčšom rozsahu, v dôsledku nekvalitne vykonaného diela.
  - 10.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela reklamovaných objednávateľom do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne.
  - 10.6. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.
  - 10.7. V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť odstrániť vady riadne a včas, je Objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady treťou osobou na náklady zhotoviteľa.

#### Článok XI.

##### Zmluvné pokuty a sankcie

- 11.1. V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne dohodnutom v tejto Zmluve, zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- 11.2. V prípade, že je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania v zmysle § 369 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 11.3. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nemá oprávnenie plniť predmet zákazky alebo nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora ( ak sa na neho predmetné ustanovenie vzťahuje) je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.
- 11.4. V prípade neodstránenia väd a/alebo nedorobkov Diela vyplývajúcich z protokolu, ktorý bude zmluvnými stranami spísaný pri odovzdaní Diela Objednávateľovi, vzniká Objednávateľovi nárok voči Zhotoviteľovi na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z Ceny diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania, a to až do dňa úplného odstránenia všetkých väd a nedorobkov. Zmluvná pokuta je splatná na základe výzvy Objednávateľa na úhradu zmluvnej pokuty a to v lehote 15 kalendárnych dní odo dňa doručenia predmetnej výzvy Objednávateľa Zhotoviteľovi: Zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany Zhotoviteľa nemá vplyv na prípadné nároky Objednávateľa na náhradu škody prevyšujúce zmluvnú pokutu.
- 11.5. V prípade že Zhotoviteľ z dôvodu na svojej strane nevybuduje časť stavby, zmluvná pokuta je stanovená v hodnote nedodanej časti stavby.
- 11.6. Ak Zhotoviteľ nevykoná riadne a včas Dielo v súlade so Zmluvou, alebo ak preruší práce na vykonávaní Diela bez toho, aby mu dal na to Objednávateľ pokyn alebo aby dané bolo spôsobené okolnosťami, ktoré nie sú na strane Zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný objednávateľovi uhradiť všetky náklady a škody, ktoré mu tak preukázateľne vznikli a to v plnej výške.
- 11.7. Zaplatením zmluvnej pokuty/zmluvných pokút v zmysle Zmluvy sa Zhotoviteľ nezbujuje povinnosti Dielo vykonať.
- 11.8. Právo na náhradu škody nie je vznikom alebo uplatnením nároku na zmluvnú pokutu podľa tohto článku dotknuté.

#### Článok XII.

##### Odstúpenie od zmluvy

- 12.1. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 12.2. Odstúpenie od zmluvy môže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.
- 12.3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy úplne alebo čiastočne ak napriek prepracovaniu alebo nápravným opatreniam zhotoviteľa sú práce alebo ich časti vadné v takom rozsahu, že ďalšie plnenie Zmluvy nie je pre objednávateľa prijateľné.
- 12.4. Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny, opatrení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov



- (osobitne zákazú požívania alkoholu a omamných látok) a dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľa závažne porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia a požiarnej ochrany, podmienky nakladania s odpadmi, respektíve iné písomne dohodnuté podmienky, môže objednávateľ odstúpiť od zmluvy.
- 12.5. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane doručené písomne.
- 12.6. Objávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú najmä tieto skutočnosti:
- ak zhotoviteľ najneskôr v deň prevzatia staveniska nepreukáže objednávateľovi, že má uzatvorené poisťné zmluvy podľa bodu 7.2 tejto Zmluvy,
  - ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy zastavil realizáciu diela alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy,
  - ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto Zmluve, ak sa vyskytnú vady v plnení, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej objednávateľom.
  - porušenie ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa požiadavky uvedené v bode tejto zmluvy.
- 12.7. Objávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom aj v prípade, ak ešte nedošlo k plneniu zo Zmluvy medzi Objávateľom a Zhotoviteľom na základe tejto zmluvy podľa ods. 5. 1 čl. V. tejto zmluvy, ak výsledky kontroly Poskytovateľa NFP neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania stavebných prác.
- 12.8. Objávateľ môže odstúpiť od zmluvy aj v prípadoch uvedených v ust. § 19 zákona 343/2015 Z.z. v znení neskorších predpisov.

#### Článok XIII.

##### Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

- 13.1. V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnenne preruší alebo zastaví práce, prípadne príde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah rozpracovanosti nákladov ako aj finančné ohodnotenie bude odsúhlasené komisionálne štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.
- 13.2. Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody, vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná.
- 13.3. V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neuplynie doba výstavby.
- 13.4. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky zo Zmluvy v zmysle § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu Objávateľa. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky Zhotoviteľa v rozpore s dohodou s Objávateľom podľa predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas Objávateľa je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas štatutárneho zástupcu objednávateľa, ktorý musí byť prílohou udeleného súhlasu Objávateľa.
- 13.5. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase s plnením predmetu zmluvy má za následok porušenie predpisov v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, požiarnej ochrany a životného prostredia alebo iných právnych predpisov a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty vrátane príslušenstva.
- 13.6. Zhotoviteľ je povinný hlásiť akékoľvek škody a krádeže už zabudovaných dodávok a prác bez zbytočného odkladu objednávateľovi.
- 13.7. V prípade, že budú práce, dodávky a materiály zhotoviteľa poškodené, odcudzené, čiastočne alebo úplne zničené, zabezpečí zhotoviteľ náhradné plnenie dodávky, prípadne vykoná práce na vlastné náklady, riziko a nebezpečenstvo s cieľom zabezpečiť zmluvné plnenie. Táto skutočnosť nemá vplyv na predĺženie času vykonania diela. Ak dôjde k plneniu zo strany poisťovne zhotoviteľa je tento oprávnený použiť poisťovňou zaplatenú sumu na odstránenie škôd. O uvedenej skutočnosti je povinný bezodkladne informovať objednávateľa. Ak poisťovňa zhotoviteľa neuhradí plnú výšku škody, je tento

povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody tak, aby objednávateľ neuprel žiadnu ujmu. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží podmienky stanovené poistnými zmluvami uzatvorenými v súlade s touto zmluvou, musí odškodniť objednávateľa za všetky škody a nároky, ktoré vzniknú následkom nedodržania týchto podmienok a povinností.

#### Článok XIV

##### Osobitné ustanovenia

- 14.1. Dielo je majetkom objednávateľa, a to už počas vykonávania diela zhotoviteľom.
- 14.2. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase s plnením predmetu zmluvy má za následok porušenie predpisov v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, požiarnej ochrany a životného prostredia alebo iných právnych predpisov a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty vrátane príslušenstva.
- 14.3. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky vzniknuté na základe tejto zmluvy, zhotoviteľ nepostúpi bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa v prospech tretej osoby. V prípade porušenia tohto záväzku zhotoviteľ stotožňuje sa s objednávateľom v tom, že takýto úkon je v rozpore s dobrými mravmi s následkami jeho absolútnej neplatnosti (§39 Občiansky zákonník v spojení s §1 ods. 2 a §261 ods. 6 Obchodného zákonníka).
- 14.4. Zhotoviteľ je povinný hlásiť akékoľvek škody a krádeže už zabudovaných dodávok a prác bez zbytočného odkladu objednávateľovi.
- 14.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditov súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí Príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditov a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

#### Článok XV.

##### Spoločné a záverečné ustanovenia

- 15.1. Táto zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto Zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 15.2. Všetky spory, vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade, ak k dohode nedôjde, bude spor predložený k rozhodnutiu slovenského súdu v zmysle príslušných ustanovení Občianskeho súdneho poriadku.
- 15.3. Táto zmluva sa vyhotovuje v piatich rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 15.4. Zmluva podlieha zverejneniu v zmysle zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
- 15.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditov súvisiaceho s uskutočňovanými stavebnými prácami do uplynutia lehôt podľa článku 7 odsek 7.2 Zmluvy o NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditov a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 15.6. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditov sú najmä: a) Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby; b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby; c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním, poverené osoby; d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditov; e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov; f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ; g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
- 15.7. **Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.**
- 15.8. **Zmluva nadobudne účinnosť nasledujúci deň po dni zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.**
- 15.9. Zmena zmluvy je možná len v súlade s ust. §18 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 15.10. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné robiť výhradne len formou písomného a očíslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ si vyhradzuje právo dodatky k tejto zmluve viažuce sa na cenu diela podľa tejto zmluvy neakceptovať.
- 15.11. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu uzavreli slobodne, vážne určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

15.12. Súčasťou tejto Zmluvy je

- Príloha č. 1 Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer pre stavbu vrátane rekapitulácie nákladov a krycieho listu a použitých ekvivalentov (ak sa uplatňuje)
- Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov (ak je uplatniteľné)

V Paňovciach, dňa 9.8.2023

V Košiciach, dňa 14.07.2023

Objednávateľ:

Ing. Rozália Juhászová, starostka obce



Zhotoviteľ:

Petra Kundraťová Popadičová, konateľ spoločnosti



Názov stavby, objektu, časti	Spolu bez DPH	DPH - 1.sadzba 20%	Spolu s DPH
	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet

**Stavba : Zberný dvor PAŇOVCE**

....Objekt : Elektrická prípojka	12 229,73	2 445,95	14 675,68
....Objekt : Kamerový systém	6 963,81	1 392,76	8 356,57
....Objekt : Kanalizačná prípojka, žumpa	1 903,43	380,69	2 284,12
....Objekt : Kancelária - kontajner	10 740,00	2 148,00	12 888,00
....Objekt : Oplotenie	9 779,50	1 955,90	11 735,40
....Objekt : Osvetlenie zberného dvora	7 928,26	1 585,65	9 513,91
....Objekt : Prístrešok A ( 1 kus )	26 694,27	5 338,85	32 033,12
....Objekt : Prístrešok A ( 1 kus )	26 694,27	5 338,85	32 033,12
....Objekt : Prístrešok B	29 772,90	5 954,58	35 727,48
....Objekt : Spevnená plocha, komunikácia	50 280,52	10 056,10	60 336,62
....Objekt : Vodovodná prípojka	10 628,18	2 125,64	12 753,82
<b>Stavba spolu :</b>	<b>193 614,87</b>	<b>38 722,97</b>	<b>232 337,84</b>

## ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor PAŇPVCE  
Objekt: Elektrická prípojka

Objednávateľ: Obec Paňovce  
Zhotoviteľ:  
Miesto:

Spracoval:  
Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

### D11 Revízia elektroinštalácie

28	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	10,000	50,00	500,00	
----	-----------	---	-----	--------	-------	--------	--

### Rozvádzače, rozvodné skrine, svorkovnice ...

#### D4

9	210010095	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, uložená pevne D50 (d48)mm	m	20,000	2,25	45,08	
10	345650I266	Rúrka, flexibilná hadica el-inšt PVC - Uniflex 005745 : UFX 50, čierna	m	20,000	2,22	44,32	
7	210120102	Montáž poistkovej vložky, nožové poistky	kus	3,000	2,04	6,12	
8	3585700O07	Poistková vložka nožová 500V-AC (veľkosť 000) - OEZ:40480 : PNA000 40A gG	ku s	3,000	2,99	8,96	
4	210120131	Montáž, skriňa poistková do 3x100A na stožiar, bez zapojenia	kus	1,000	40,99	40,99	
5	210190007	Dokončovacie práce na rozvádzačoch 20-50kg	kus	1,000	33,31	33,31	
6	357500H016	Skríňa prípojková 0323421 : SPP 2 C IV P21, na stĺp, s energetickým zámkom (3x100A) IP44/2X	ku s	1,000	45,20	45,20	
11	35RE	Rozvadzac RE sumrakovým spinacom, vrátane modulov a elektromera	ks	1,000	616,80	616,80	

### Zemné práce NN prívod

27	213290150	Drobné elektroinštalčné práce	hod	40,000	15,00	600,00	
25	460050703	Jama pre stožiar VO do 2 m3, ručne, zemina tr.3	m3	20,000	49,56	991,17	
26	460080001	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	m3	20,000	148,11	2 962,10	
18	460200163	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.3	m	10,000	6,03	60,27	
19	460260001	Zatiahnutie lana do kanálika, tvárnicovej trasy	m	10,000	2,04	20,39	
20	460420385	Zriadenie káblí lôžka, piesok, bet dosky 50x20x4 [cm] v smere	m	10,000	6,12	61,22	
21	460490011	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 22cm	m	10,000	0,82	8,22	
22	460560163	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.3	m	10,000	2,27	22,69	
23	460600001	Odvoz zeminy do 1km	m3	20,000	7,47	149,31	
24	460620013	Provizórna úprava terénu, zemina tr.3	m2	20,000	2,00	39,95	

### 21-M Elektromontáže

3	210100283.S	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 50 mm2 pre vonkajšie práce	ks	2,000	13,46	26,92	
1	210902303.S	Kábel hliníkový silový samonosný uložený voľne 1-AES 0,6/1 kV 4x35	m	100,000	1,69	168,60	
2	341110036000.S	Kábel hliníkový závesný 1-AES 4x35 mm2	m	100,000	4,90	489,79	

### M Práce a dodávky M

#### 21-M Elektromontáže

12	210040021.S	Drevený impregnovaný stožiar	ks	10,000	72,87	728,65	
13	592620000200.S	Pätka stožiarová železobetónová EZZ 12-310, rozmer 3100x250x250 mm	ks	10,000	159,66	1 596,56	
14	608310000300.S	Stožiar drevený, priemer 160-180 mm, výška 8 m, impregnovaný, na pätku	ks	10,000	189,60	1 896,00	
15	608310001700.S	Kryt dreveného stožiaru plastový, priemer 190 mm	ks	10,000	11,51	115,05	

**22-M**      **Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení**

16	220020312.S	Úplná montáž konzoly pre 2 vps vrátane kolíka, nástavca, izolátora/N80.K1/na drevený stĺp JME D 170	ks	10,000	27,70	277,04	
17	124578562S	Vystroj stojiara kotevne svorky	sa da	10,000	67,50	675,00	

**Celkom**

**12 229,73**

Odberateľ: Obec Paňovce  
 Projektant: PERDO, s.r.o., Moldava nad Bodvou  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum:

Stavba : Zberný dvor PAŇOVCE  
 Objekt : Kameraný systém

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	132301101	Výkop rýh, lôžko, osadenie kábla, dodávka prípojného kábla, zásy rýh, urovnávanie	1,000	súbor	3 300,00	3 300,00	
				1 - ZEMNE PRÁCE spolu:		<b>3 300,00</b>	<b>3 300,00</b>	
				PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:		<b>3 300,00</b>	<b>3 300,00</b>	
<b>OSTATNÉ</b>								
OSTATNÉ								
2	OST	999999905	Montáž kamerového systému	82,000	hod	12,00	984,00	
3	MAT	429741120	Kamera IP 4MPx	4,000	kus	180,90	723,58	
4	MAT	429741121	Limec pod kameru	4,000	kus	23,92	95,68	
5	MAT	429741122	DVD Videorekordér pre 4 IP kamery	1,000	kus	204,82	204,82	
6	MAT	429742000	HDD 2TB	1,000	kus	104,65	104,65	
7	MAT	429742001	Switch	1,000	kus	145,02	145,02	
8	MAT	429742002	RACK 19", 12U- rozvodná skriňa	1,000	kus	261,63	261,63	
9	MAT	429742003	RACK 19", 2U - pevná polica do rozvodnej skrine	2,000	kus	26,91	53,82	
10	MAT	429742004	PATCH PANEL - 19",24xRJ-45	1,000	kus	62,79	62,79	
11	MAT	429742005	RACK 19", 2U - napájací panel 6x230V s prepäťovou ochranou	1,000	kus	49,34	49,34	
12	MAT	429742006	RACK - montážna sada 1U M6	5,000	kus	2,09	10,47	
13	MAT	429742007	RACK 19", 1U - organizér na káble	1,000	kus	28,41	28,41	
14	MAT	429742008	Záložný zdroj UPS	1,000	kus	179,40	179,40	
15	MAT	429742009	Monitor LED 21,5"	1,000	kus	185,38	185,38	
16	MAT	429742010	Kábel FTP CAT 2E zemný	200,000	m	0,81	161,46	
17	MAT	429742011	Rúrka KOPOFLEX 40	200,000	m	1,11	221,26	
18	MAT	429742012	Elektroinštalačný materiál	1,000	kus	112,13	112,13	
19	MAT	429742098	Dopravné náklady	100,000	km	0,80	80,00	
				OSTATNÉ spolu:		<b>3 663,81</b>	<b>3 663,81</b>	
				OSTATNÉ spolu:		<b>3 663,81</b>	<b>3 663,81</b>	
<b>Za rozpočet celkom</b>						<b>6 963,81</b>	<b>6 963,81</b>	

## ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor PAŇOVCE  
Objekt: Kanalizačná prípojka, žumpa

Objednávateľ: Obec Paňovce

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

### HSV Práce a dodávky HSV

#### 1 Zemné práce

1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500l	m2	7,000	26,90	188,27	
2	133101101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 1a2 do 100 m3	m3	7,000	36,11	252,77	
3	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	7,000	1,70	11,89	
4	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,000	4,49	13,48	

#### 8 Rúrové vedenie

5	894811007.S	Osadenie betonovej žumpy a napojenie objem 10000 l	ks	1,000	178,25	178,25	
6	286610048600.S	Žumpa betonova, objem 5000 l	ks	1,000	1 140,00	1 140,00	

### PSV Práce a dodávky PSV

#### 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

7	721171110.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 125 mm	m	4,500	26,39	118,76	
---	-------------	---	---	-------	-------	--------	--

**Celkom**

**1 903,43**



Odberateľ: Obec Paňovce  
Projektant: PERDO, s.r.o., Moldava nad Bodvou  
Dodávateľ:

Spracoval:  
JKSO :  
Dátum:

Stavba : Zberný dvor PAŇOVCE  
Objekt : Kancelária - kontajner

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
		OSTATNÉ						
		OSTATNÉ						
1	OST	999999905	Kontajner -kancelária 6000x2500 mm	1,000	kus	10 740,00	10 740,00	
			OSTATNÉ spolu:					
			OSTATNÉ spolu:					
			<b>Za rozpočet celkom</b>				<b>10 740,00</b>	

Odberateľ: Obec Paňovce  
 Projektant: PERDO, s.r.o., Moldava nad Bodvou  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum:

Stavba : Zberný dvor PAŇOVCE  
 Objekt : Oplotenie

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	131301201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 4 do 100 m3	3,560	m3	53,39	190,06	
2	272	131301209	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 4	3,560	m3	2,45	8,71	
3	272	132301101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	0,720	m3	61,34	44,16	
4	272	132301109	Priplatok za lepiivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm	0,720	m3	14,35	10,33	
5	272	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	4,280	m3	1,36	5,82	
6	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	4,280	m3	6,59	28,20	
7	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	4,280	m3	7,66	32,76	
8	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	4,280	m3	0,83	3,57	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>323,63</b>			<b>323,63</b>	
2 - ZÁKLADY								
9	011	275313612	Základové pätky z betónu prostého tr. C20/25	4,280	m3	129,99	556,36	
10	015	275353122	Debnenie kotev. otv. v zákl. pätkách	44,000	kus	22,68	997,92	
2 - ZÁKLADY spolu:				<b>1 554,28</b>			<b>1 554,28</b>	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
11	015	338171122	Osadzovanie stĺpkov plot. oceľ. do 2,6 m so zabet.	44,000	kus	16,66	732,86	
12	MAT	3132A0508	Stĺpik poplastovaný plotový dl.2,40 m	44,500	kus	17,24	767,09	
13	015	338171128	Osadzovanie vzpier stĺpkov plot. oceľ.	6,000	kus	16,66	99,94	
14	MAT	3132A0454	Stĺpik vzperový	6,060	kus	18,20	110,29	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>1 710,18</b>			<b>1 710,18</b>	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
15	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	4,280	m3	81,00	346,68	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>346,68</b>			<b>346,68</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>3 934,773</b>			<b>3 934,77</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
16	767	767911130	Montáž oplotenia, pletivom, výšky do 2,0 m	90,000	m	3,11	279,63	
17	MAT	3132A1346	Pletivo pozinkované, výš.200 cm	99,000	m	6,48	641,52	
18	767	767912150	Montáž + dodávka napínacieho drôtu	270,000	m	0,95	255,15	
19	767	767920175	Montáž + dodávka vrat a vratok v oplotení - brána odsúvacía 6000/2000 s náterom, stĺpkami a koľajnicou, kovaním	1,000	kus	3 640,00	3 640,00	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				<b>4 816,30</b>			<b>4 816,30</b>	
783 - Nátery								
20	783	783225400	Nátery kov. stav. dopl. konšt. synt. dvojn.+1x email s tmel	68,000	m2	11,16	758,95	
21	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	68,000	m2	3,96	269,48	
783 - Nátery spolu:				<b>1 028,43</b>			<b>1 028,43</b>	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				<b>5 844,73</b>			<b>5 844,73</b>	

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
------------	----------	-------------	---	-----------------	---------------	-----------------	-------	-------

Za rozpočet celkom

9 779,50

9 779,50

## ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor PAŇOVCE  
Objekt: Osvetlenie zberného dvora

Objednávateľ: Obec Paňovce  
Zhotoviteľ:  
Miesto:

Spracoval:  
Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

### Vodiče, šnúry, káble

1	210810005	Montáž, kábel Cu 750V voľne uložený CYKY 3x1,5	m	80,000	0,58	46,40	
2	341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	80,000	0,72	57,41	
3	210901015	Montáž, kábel Al 750V voľne uložený AYKY 4x16	m	80,000	0,99	79,52	
4	341400M140	Kábel Al 750V : AYKY-J 4x16	m	80,000	2,36	189,12	

### Ukončenie vodičov

### súbory pre káble

5	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmršťovacou zátkou 4x 16-25 mm2	kus	9,000	14,67	132,00	
---	-----------	---	-----	-------	-------	--------	--

### Rozvádzače, rozvodné skrine, svorkovnice ...

6	210120131	Montáž, skriňa poistková do 3x100A na stožiar, bez zapojenia	kus	1,000	40,99	40,99	
7	210190007	Dokončovacie práce na rozvádzačoch 20-50kg	kus	1,000	33,31	33,31	
8	357500H016	Skriňa prípojková 0323421 : SPP 2 C IV P21, na stĺp, s energetickým zámkom (3x100A) IP44/2X	ku s	1,000	45,20	45,20	
9	210120102	Montáž poistkovej vložky, nožové poistky	kus	3,000	2,15	6,46	
10	3585700O07	Poistková vložka nožová 500V-AC (veľkosť 000) - OEZ:40480 : PNA000 20A gG	ku s	3,000	3,56	10,69	
11	210010095	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, uložená pevne D50 (d48)mm	m	75,000	2,25	169,05	
12	345650I266	Rúrka, flexibilná hadica el-inšt PVC - Uniflex 005745 : UFX 50, čierna	m	75,000	2,22	166,21	

### Svietidlá, osvetľovacie stožiare, ostatné príslušenstvo

13	210202030	Montáž, LED svietidlo uličné, cestné, na výložník	kus	4,000	21,77	87,08	
14	348-LED1	Svietidlo LED na sadový stožiar, na výložník	s	4,000	87,60	350,40	
15	210204002	Montáž, stožiar osvetľovací, sadový, oceľový	kus	4,000	85,81	343,22	
16	316700E034	Stožiar osvetľovací, oceľový rúrový : ST 140/60, výška nad zemou 4m, vrchol D60, zinkovaný	ku s	4,000	245,88	983,52	
17	210204103	Montáž, výložník oceľový 1-ramenný, váha do 35kg	kus	4,000	42,98	171,92	
18	316780E041	Výložník 1-ramenný oceľový : V1T-05-60, dĺžka 0,5m, osadenie D60, ukončenie D60, zinkovaný	ku s	4,000	36,92	147,70	
19	210204201	Montáž, elektrovýstroj stožiarov pre 1 svet. okruh	kus	4,000	26,63	106,50	
20	357990E001	Svorkovnica stožiarová : TB-1, pre 1 poistku D01 E14 (2-16A) pre káble 4x 6-35mm2, IP54	ku s	4,000	25,18	100,70	
21	3585696E05	Poistková vložka závitová D01 E14 (10A) : 288937 - Z-D01/SE-10 - gG	ku s	4,000	0,94	3,74	
22	3585696E15	Vymedzovacia vložka pre poistky D01 (10 a 13A) : 288912 - Z-D01/PE-10	ku s	4,000	0,84	3,36	

### Uzemnenie osvetľovacích stožiarov VO

23	210220022	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn drôt D8-10mm, spojenie svorkami	m	14,500	3,52	51,00	
24	354900A01	Kruhový bleskozvodný, uzemňovací drôt (FeZn) D10 [0,62kg/m]	kg	9,000	2,76	24,84	
25	210220025	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn pás do 120mm2, spojenie svorkami	m	75,000	2,44	183,08	

26	3549000A34	Plochá uzemňovacia páska (FeZn) 30x4 [0,95kg/m]	kg	75,000	2,61	195,40
27	210220301	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	kus	11,000	2,42	26,62
28	3549040A51	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 B, spojenie kruhových vodičov a pásoviny (2xM8)	ku s	11,000	1,08	11,89
29	210220302	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	kus	10,000	3,46	34,56
30	3549040A42	Svorka odbočná, spojovacia (FeZn) : SR 02, pre uzemňovaciu pásku 30x4 (4xM8)	ku s	10,000	1,08	10,81

#### Zemné práce Verejné osvetlenie

31	460200163	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.3	m	70,000	6,03	421,90
32	460260001	Zatiahnutie lana do kanálka, tvárnicovej trasy	m	80,000	2,04	163,12
33	460420385	Zriadenie káblí lôžka, piesok, bet dosky 50x20x4 [cm] v smere	m	70,000	6,12	428,54
34	460490011	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 22cm	m	70,000	0,82	57,54
36	460560163	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.3	m	70,000	2,27	158,82
37	460600001	Odvoz zeminy do 1km	m3	10,000	7,47	74,66
38	460620013	Provizórna úprava terénu, zemina tr.3	m2	140,000	2,00	279,66
40	460050703	Jama pre stožiar VO do 2 m3, ručne, zemina tr.3	m3	8,000	49,56	396,47
41	460080001	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	m3	8,000	148,11	1 184,84
42	213290150	Drobné elektroinštalačné práce	hod	30,000	15,00	450,00

#### Revízia elektroinštalácie

43	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	10,000	50,00	500,00
----	-----------	---	-----	--------	-------	--------

**Celkom**

**7 928,26**

Odberateľ: Obec Paňovce  
 Projektant: PERDO, s.r.o., Moldava nad Bodvou  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum:

Stavba : Zberný dvor PAŇOVCE  
 Objekt : Pristrešok A ( 1 kus )

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	131301201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 4 do 100 m3	3,890	m3	53,39	207,68	
2	272	131301209	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 4	3,890	m3	2,45	9,52	
3	272	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	3,890	m3	1,36	5,29	
4	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	3,890	m3	6,59	25,63	
5	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	3,890	m3	7,66	29,78	
6	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	3,890	m3	0,67	2,60	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>280,50</b>			<b>280,50</b>	
2 - ZÁKLADY								
7	011	275313612	Základové pätky z betónu prostého tr. C20/25	3,890	m3	129,99	505,66	
8	011	275351215	Debnenie základových pätiiek zhotovenie	17,280	m2	15,07	260,49	
9	011	275351216	Debnenie základových pätiiek odstránenie	17,280	m2	3,02	52,12	
10	015	275353131	Debnenie kotev. otvorov v zákl. pátkách 0,05-0,10 m2, hl. do 1,0 m	6,000	kus	32,47	194,84	
2 - ZÁKLADY spolu:				<b>1 013,11</b>			<b>1 013,11</b>	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
11	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	3,890	m3	50,40	196,06	
12	011	998011001	Presun hmôt výšky do 6 m	9,211	t	14,22	131,00	
13	011	998011015	Pripl. za zväčšený presun do 1 km	9,211	t	6,89	63,42	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>390,47</b>			<b>390,47</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>1 684,086</b>			<b>1 684,09</b>	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
14	767	767392113	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným pristrelením	51,840	m2	18,64	966,09	
15	MAT	553502340	Trapezový plech T35B, vrátane spojovacieho materiálu	57,024	m2	20,52	1 170,13	
16	767	767995101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii	3 491,390	kg	1,80	6 284,50	
17	MAT	553000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	3 491,390	kg	4,18	14 597,74	
18	MAT	553000114	Spojovací materiál	1,000	kus	300,00	300,00	
19	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	233,190	%	0,90	209,87	
20	767	998767292	Pripl. za zväčšený presun hmôt do 100 m pre kov. stav. konštr.	233,190	%	0,55	128,25	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				<b>23 656,59</b>			<b>23 656,59</b>	
783 - Nátery								
21	783	783225400	Nátery kov. stav. dopl. konšt. synt. dvojn.+1x email s tmel	89,500	m2	11,16	998,91	
22	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	89,500	m2	3,96	354,69	
783 - Nátery spolu:				<b>1 353,60</b>			<b>1 353,60</b>	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				<b>25 010,18</b>			<b>25 010,18</b>	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
Za rozpočet celkom				26 694,27			26 694,27	

Odberateľ: Obec Paňovce  
 Projektant: PERDO, s.r.o., Moldava nad Bodvou  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum:

Stavba : Zberný dvor PAŇOVCE  
 Objekt : Prístrešok A ( 1 kus )

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	131301201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 4 do 100 m3	3,890	m3	53,39	207,68	
2	272	131301209	Priplatok za lepivosť horn. tr. 4	3,890	m3	2,45	9,52	
3	272	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	3,890	m3	1,36	5,29	
4	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	3,890	m3	6,59	25,63	
5	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	3,890	m3	7,66	29,78	
6	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	3,890	m3	0,67	2,60	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>280,50</b>			<b>280,50</b>	
2 - ZÁKLADY								
7	011	275313612	Základové pätky z betónu prostého tr. C20/25	3,890	m3	129,99	505,66	
8	011	275351215	Debnenie základových pätiiek zhotovenie	17,280	m2	15,07	260,49	
9	011	275351216	Debnenie základových pätiiek odstránenie	17,280	m2	3,02	52,12	
10	015	275353131	Debnenie kotev. otvorov v zákl. pätkách 0,05-0,10 m2, hl. do 1,0 m	6,000	kus	32,47	194,84	
2 - ZÁKLADY spolu:				<b>1 013,11</b>			<b>1 013,11</b>	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
11	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	3,890	m3	50,40	196,06	
12	011	998011001	Presun hmôt výšky do 6 m	9,211	t	14,22	131,00	
13	011	998011015	Pripl. za zväčšený presun do 1 km	9,211	t	6,89	63,42	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>390,47</b>			<b>390,47</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>1 684,086</b>			<b>1 684,09</b>	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
14	767	767392113	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným pristrelením	51,840	m2	18,64	966,09	
15	MAT	553502340	Trapezový plech T35B, vrátane spojovacieho materiálu	57,024	m2	20,52	1 170,13	
16	767	767995101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií	3 491,390	kg	1,80	6 284,50	
17	MAT	553000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	3 491,390	kg	4,18	14 597,74	
18	MAT	553000114	Spojovací materiál	1,000	kus	300,00	300,00	
19	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	233,190	%	0,90	209,87	
20	767	998767292	Pripl. za zväčšený presun hmôt do 100 m pre kov. stav. konštr.	233,190	%	0,55	128,25	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				<b>23 656,59</b>			<b>23 656,59</b>	
783 - Nátery								
21	783	783225400	Nátery kov. stav. dopl. konšt. synt. dvojn.+1x email s tmel	89,500	m2	11,16	998,91	
22	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	89,500	m2	3,96	354,69	
783 - Nátery spolu:				<b>1 353,60</b>			<b>1 353,60</b>	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				<b>25 010,18</b>			<b>25 010,18</b>	



**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>Za rozpočet celkom</b>				<b>26 694,27</b>			<b>26 694,27</b>	

Odberateľ: Obec Paňovce  
 Projektant: PERDO, s.r.o., Moldava nad Bodvou  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum:

Stavba : Zberný dvor PAŇOVCE  
 Objekt : Prístrešok B

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	131301201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 4 do 100 m3	5,180	m3	53,39	276,55	
2	272	131301209	Příplatok za lepivosť horn. tr. 4	5,180	m3	2,45	12,68	
3	272	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	5,180	m3	1,36	7,04	
4	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	5,180	m3	6,59	34,13	
5	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	5,180	m3	7,66	39,65	
6	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	5,180	m3	0,67	3,46	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>373,52</b>			<b>373,52</b>	
2 - ZÁKLADY								
7	011	275313612	Základové pätky z betónu prostého tr. C20/25	5,180	m3	129,99	673,35	
8	011	275351215	Debnenie základových páteiek zhotovenie	23,040	m2	15,07	347,31	
9	011	275351216	Debnenie základových páteiek odstránenie	23,040	m2	3,02	69,49	
10	015	275353131	Debnenie kotev. otvorov v zákl. pátkách 0,05-0,10 m2, hl. do 1,0 m	8,000	kus	32,47	259,79	
2 - ZÁKLADY spolu:				<b>1 349,95</b>			<b>1 349,95</b>	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
11	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	5,180	m3	50,40	261,07	
12	011	998011001	Presun hmôt výšky do 6 m	12,266	t	14,22	174,44	
13	011	998011015	Přípl. za zväčšený presun do 1 km	12,266	t	6,89	84,46	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>519,97</b>			<b>519,97</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>2 243,441</b>			<b>2 243,44</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
14	767	767392113	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným prístrelením	48,460	m2	18,64	903,10	
15	MAT	553502340	Trapezový plech T35B, vrátane spojovacieho materiálu	53,310	m2	20,52	1 093,92	
16	767	767995101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii	3 952,700	kg	1,80	7 114,86	
17	MAT	553000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	3 952,700	kg	4,11	16 244,88	
18	MAT	553000114	Spojovací materiál	1,000	kus	360,00	360,00	
19	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	257,170	%	0,90	231,45	
20	767	998767292	Přípl. za zväčšený presun hmôt do 100 m pre kov. stav. konštr.	257,170	%	0,55	141,44	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				<b>26 089,66</b>			<b>26 089,66</b>	
783 - Nátery								
21	783	783225400	Nátery kov. stav. dopl. konšt. synt. dvojn.+1x email s tmel	95,200	m2	11,16	1 062,53	
22	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	95,200	m2	3,96	377,28	
783 - Nátery spolu:				<b>1 439,80</b>			<b>1 439,80</b>	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				<b>27 529,46</b>			<b>27 529,46</b>	

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
Za rozpočet celkom				29 772,90			29 772,90	

Oberateľ: Obec Paňovce  
 Projektant: PERDO, s.r.o., Moldava nad Bodvou  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum:

Stavba : Zberný dvor PAŇOVCE  
 Objekt : Spevnená plocha, komunikácia

#### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>								
1	001	122301102	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 4 nad 100 do 1 000 m3	300,530	m3	5,89	1 769,76	
2	001	122301109	Priplatok za lepivosť horn. 4	300,530	m3	1,27	381,55	
3	272	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	300,530	m3	1,36	408,48	
4	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	300,530	m3	1,80	539,51	
5	272	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	300,530	m3	1,86	559,47	
6	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	300,530	m3	0,67	200,51	
7	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	3,250	m3	3,60	11,68	
8	MAT	583371970	Štrkopiesok	3,250	m3	32,00	104,00	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>3 974,97</b>			<b>3 974,97</b>	
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>								
9	221	564211111	Podklad zo štrkopiesku fr. 0-32 mm hr. 50 mm	601,060	m2	1,91	1 148,75	
10	221	564782111	Podklad z kameniva hrub. drv. 0-32 mm s výpl. kamenivom hr. 300 mm	601,060	m2	15,66	9 411,16	
11	221	581121111	Kryt cementobetónový komunikácií a bet. plôch hr. 150 mm	601,060	m2	21,66	13 019,92	
12	221	581131115	Kryt cementobetónový komunikácií skupiny hr. 200 mm	6,500	m2	27,56	179,17	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				<b>23 759,00</b>			<b>23 759,00</b>	
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>								
13	011	631362161	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 10 mm, oko 10 cm	13,000	m2	14,71	191,19	
14	011	631362182	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 8 mm, oko 15 cm	601,060	m2	7,09	4 263,20	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				<b>4 454,39</b>			<b>4 454,39</b>	
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>								
15	221	9140011188	Osadenie + dodávka zvislých cestných dopravných značiek na oceľové konštrukcie, vrám. bet. základu	3,000	kus	89,50	268,50	
16	221	919411141	Čelo priepustu z bet. prost. vodost. tr. C 16/20 pre priepust z rúr DN 600-800 mm	2,000	kus	783,78	1 567,56	
17	311	919511211	Zhotovenie priepustov a hospodárskych prejazdov z betónových rúr DN 600 mm	6,500	m	89,82	583,86	
18	221	919535557	Obetónovanie rúrového priepustu betónom prostým tr. C 16/20	1,950	m3	154,30	300,89	
19	221	919721211	Dilatačné škáry vkladané, vyplnené asfalt. zálievkou	301,530	m	4,80	1 446,62	
20	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	300,530	m3	42,00	12 622,26	
21	221	998224211	Presun hmôt pre plochy letísk, kryt betónový	763,646	t	1,54	1 179,07	
22	221	998224291	Priplatok za zväčšený presun do 1000 m pre kryt letísk betónový	763,646	t	0,16	123,41	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>18 092,16</b>			<b>18 092,16</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>50 280,52</b>			<b>50 280,52</b>	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
Za rozpočet celkom				50 280,52			50 280,52	

## ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor PAŇOVCE

Objekt: Vodovodná prípojka

Objednávateľ: Obec Paňovce

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

### HSV Práce a dodávky HSV

#### 1 Zemné práce

1	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m <sup>2</sup>	2,640	5,92	15,63	
2	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	29,516	11,69	345,01	
3	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	29,516	0,88	26,04	
4	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	74,220	19,97	1 482,20	
5	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnanim dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	74,220	1,09	81,23	
6	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m <sup>2</sup>	187,600	4,09	766,61	
7	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	187,600	2,57	481,61	
8	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	27,290	3,87	105,56	
9	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	25,000	0,39	9,72	
10	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	27,290	0,67	18,21	
12	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	29,000	3,60	104,26	
13	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	15,224	17,28	263,03	
14	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	27,403	20,43	559,84	
15	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	2,640	0,50	1,33	

#### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

67	632452212.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 70 mm	m <sup>2</sup>	48,000	34,86	1 673,47	
68	123485	Hidrobit	m <sup>2</sup>	60,000	14,71	882,72	
69	642340001225	Kombinované WC keramické, zvislý odpad, vrátane inštaláčnej sady, JIKA	ks	1,000	135,60	135,60	
70	642110004300.S	Umyvadlo keramické bežný typ	ks	1,000	40,20	40,20	

#### 8 Rúrové vedenie

16	871211004.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 50x4,6 mm	m	54,370	0,85	46,00	
17	6	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 40x5,5x100 m	m	54,370	3,60	195,73	
18	877211004.S	Montáž tvarovky vodovodného potrubia z PE 100 zváranej natupo D 50 mm	ks	5,000	12,62	63,08	
19	552540003200.S	Redukcia závitová 6/4"x1",	ks	1,000	3,71	3,71	
20	552540003100.S	Redukcia 6/4"x3/4",	ks	1,000	4,22	4,22	
21	286530017300.S	Koleno 90° s dlhými ramenami 90° PE 100 SDR 11 D 50 mm	ks	2,000	14,92	29,83	
22	286530244900.S	Napájacia tvarovka PE-HD, 1 1/2"	ks	1,000	3,65	3,65	
23	879172199.S	Príplatok k cene za montáž vodovodných prípojk DN od 32 do 80	ks	1,000	9,99	9,99	

26	960134218	Zemná súprava teleskopická RD=1,30-1,80 m DN 3/4"-2", voda a kanál	ks	1,000	91,00	91,00
27	892233111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	54,370	2,20	119,80
28	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	54,370	0,96	52,03
30	893810132.S	Osadenie vodomernej šachty kruhovej z PP samonosnej D do 1,2 m, svetlej hĺbky do 1,5 m	ks	1,000	44,20	44,20
31	100CMpp	Vodomerná šachta plastová priemer 100 cm, výška 120cm	ks	1,000	330,48	330,48
36	899623141.S	Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 12/15 v otvorenom výkope	m3	0,684	124,83	85,38
37	899643111.S	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	5,699	19,96	113,76
41	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	54,370	1,03	56,00

**99 Presun hmôt HSV**

42	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hibené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	55,721	31,06	1 730,92
----	-------------	--	---	--------	-------	----------

**PSV Práce a dodávky PSV**

**722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod**

71	2564789r	Montáž zdravotníckej	sub	1,000	80,75	80,75
72	722171111r	Vodoinštalácia	sub	1,000	330,00	330,00
51	722172112.S	Potrubie z plastických rúr PP-R D 25 mm - PN16, polyfúznym zvaráním	m	4,000	12,63	50,53
54	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	1,000	5,28	5,28
55	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	1,000	5,18	5,18
63	722263414.S	Montáž vodomeru závitového jednovtokového suchobežného G 1/2	ks	1,000	16,67	16,67
64	388240001200.S	Vodomer bytový, G 1/2", +90 °C, menovitý prietok Qn 2,5 m3/h, rozostup 110 mm	ks	1,000	29,92	29,92
65	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	40,000	2,01	80,28
66	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	40,000	1,44	57,52

**Celkom**

**10 628,18**

## INFORMÁCIE O SUBDODÁVATEĽOCH<sup>1</sup>

Obchodné meno, názov:	TECHNOMONT s.r.o., Stanča
Adresa, sídlo:	L. Novomeského 1, 040 01 Košice
IČO:	36 209 813
DIČ:	2020031178
IČ DPH:	SK2020031178
Názov zákazky:	Zberný dvor Obec Paňovce – stavebné práce

- a) **nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy) alebo**  
b) ~~budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam:~~

Podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám (subdodávateľom): Celkom v % t.j. .... € bez DPH  
Navrhovaní subdodávateľa a predmet subdodávok

Obchodné meno alebo názov (meno a priezvisko) a adresa pobytu alebo sídlo subdodávateľa	IČO alebo dátum narodenia subdodávateľa	Predmet subdodávok	Podiel predpokladaných subdodávok v %	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)
<hr/>				
<hr/>				
<hr/>				
SPOLU				

V Košiciach, dňa 14.07.2023



.....  
**Petra Kundrátová Popadičová, konateľ spoločnosti**  
pečiatka, meno a podpis oprávnenej osoby <sup>3</sup>

<sup>1</sup> Príloha bude súčasťou Zmluvy

<sup>2</sup> Pokiaľ uchádzač k podpisu zmluvy nemá subdodávateľov tabuľka bude prázdna

<sup>3</sup> Vyhlásenie podpíše štatutárny orgán alebo ním splnomocnený zástupca



